
 

 

 

 

 

PORTARIA N
o
 315, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 

 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 

UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a Resolução 
nº 018 de 19 de julho de 2021, do Conselho Universitário, 

 

 

 

  RESOLVE: 

 
 

 
  Art. 1º Nomear a Comissão de Suporte às Condições Sanitárias do 

Retorno Gradual das Atividades Presenciais da Universidade Federal de São João 

del-Rei, pelo período de 20.08.2021 a 19.08.2022, com o objetivo de sanar as dúvidas 

que não forem resolvidas pelas comissões locais do retorno presencial, conforme se 

segue:  

 
- ROSY IARA MACIEL DE AZAMBUJA RIBEIRO (Vice-reitoria-CSA) - Presidente 
- FABIO CHAVES (DIPRE-CSA) 
- MURILO CESAR RABELO SOARES (SEAPS-CSA) 
- CARLOS REINALDO CAMPOS CORREA (SEAPS-CSA) 
- RAQUEL ALVES COSTA (DCNAT-CDB) 
- RAQUEL MOREIRA PIRES DOS SANTOS MELO (DEZOO-CTAN) 
- ANNA SOPHIA BARBOSA BARACHO (DAUAP-CTAN) 
- ANA PAULA MADUREIRA (DEPEB-CDB) 
- ANDRE DE OLIVEIRA BALDONI (PROPE-CDB) 
- CLAUDIO ALEXANDRE PINTO TAVARES (DIPRE-CAP) 
- DANIELA LEITE FABRINO (DQBIO-CAP) 
- VANESSA CASSIA SILVA FONSECA (CACSL-CSL) 
- CRISTIANE ALCANTARA DOS SANTOS (DECEB-CSL) 
- JAQUELINE MARIA SIQUEIRA FERREIRA (CCO) 
- EDUARDO SERGIO DA SILVA (CCO) 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
 
 
 

 
PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE 

Reitor 


